СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 10.05.2018                                 д.Вавиловка                                            № 23
О внесении изменений в решение Совета Вавиловского сельского поселения № 9 от 29.03.2013 года «Об утверждении Положения «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 N 68-ОЗ "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области» ",  Уставом МО  «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, на основании протеста прокурора Бакчарского района,
Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Вавиловского сельского поселения № 9 от 29.03.2013 года «Об утверждении Положения «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» :
1.1  подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

     « 6.1 Сумма средств, для выплаты ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лицам, замещающим муниципальные должности МО « Вавиловское сельское поселение»  устанавливается  в размере трех должностных окладов.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.
Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения:                                               Л.Е.Смыкова

               Глава Вавиловского сельского поселения:                                   П.А.Иванов

АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

Решения № 9 от 29.03.2013 года  ««Об утверждении Положения «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение».

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 29.03.2013                                 д.Вавиловка                                            № 9

Об утверждении Положения «О порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Томской области от 09.10.2007 N 223-ОЗ "О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области",  Уставом МО  «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  Положения «О порядке и размере оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные  должности в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года.

  3.    Считать утратившим силу Решение Совета Вавиловского сельского поселения  от 04.03.2010 №5 «Об утверждении Положения «об оплате труда в органах местного самоуправления МО « Вавиловское сельское поселение»

Глава Вавиловского сельского поселения:                                   П.А.Иванов

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Томской области от 09.10.2007 №223-03 «О муниципальных должностях и должностях муниципальной службы в Томской области», законом Томской области от 09.10.2007 №226-03 «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области» и иными законодательными актами, в целях определения размера и порядка оплаты труда  лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании «Вавиловское сельское поселение».

1.2. Все виды выплат лицам, замещающим муниципальные должности   производятся за счет фонда оплаты труда, предусмотренного сметой на содержание соответствующего органа в текущем году в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

2. Денежное содержание  лиц, замещающих муниципальные должности

2.1. Оплата труда  лиц, замещающих муниципальные должности производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент и надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, Томской области.

3. Виды дополнительных выплат

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в пределах установленного фонда оплаты труда, могут выплачиваться следующие виды дополнительных выплат:

· ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

             - ежемесячная надбавка за особые условия деятельности для лиц, замещающих муниципальные должности;

· ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

· премии по результатам работы;

             -   материальная помощь;

· иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Томской области.

2.2. За исполнение обязанностей временно отсутствующего работника может производиться доплата в размере до 50 процентов должностного оклада отсутствующего работника с надбавкой за выслугу лет в пределах фонда оплаты труда.

4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет

4.1. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств, для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет, устанавливается в размере трех должностных окладов.

4.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности  составляет:

от 1 до 5 лет
- 10 % должностного оклада;
от 5 до 10 лет - 20 % должностного оклада;
от 10 до 15 лет - 30 % должностного оклада;
от 15 лет и выше - 40 % должностного оклада.

4.3. Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет для лиц, замещающих муниципальные должности  устанавливается правовыми актами Главы поселения. Основанием для издания указанных актов являются решения комиссий по установлению стажа муниципальной службы, созданных в этих органах.

5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

3.1. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на соответствующий финансовый год, сумма средств  для выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главой поселения.
3.2. Размер выплаты ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается Главой поселения,  в зависимости от степени секретности и объема сведений, к которым имеется документально подтверждаемый доступ, и стажа работы в структурных подразделения по защите государственной тайны в соответствии Законом Российской Федерации «О государственной тайне».

6. Ежемесячная  надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности

6.1. Сумма средств, для выплаты ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лицам, замещающим муниципальные должности МО « Вавиловское сельское поселение»  устанавливается  в размере трех должностных окладов.

6.2. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лицам, замещающим муниципальные должности  МО « Вавиловское сельское поселение»  не может превышать 50% от должностного оклада.

6.3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности  устанавливается дифференцированно с учетом сложности и напряженности выполняемой работы  правовыми актами Главы поселения.

7. Премия по результатам работы

7.1. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств, для выплаты ежемесячной премии по результатам работы, устанавливается в размере шести должностных окладов.

7.2. Порядок выплат и размер ежемесячной премии по результатам работы  для лиц, замещающих муниципальные должности устанавливается правовым актом Главы поселения.

8. Материальная помощь

8.1. При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств, для выплаты материальной помощи, устанавливается в размере двух должностных окладов.

8.2. Материальная помощь выплачивается  в размере двух должностных окладов  в год исходя из установленного штатным расписанием должностного оклада по замещаемой должности на момент выплаты материальной помощи.

8.3. На материальную помощь не начисляются районный коэффициент и надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

9. Порядок использования экономии фонда оплаты труда.

9.1. Экономия фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности  Мо « Вавиловское сельское поселение» может быть использована на:

· премирование;

· оказание единовременной материальной помощи.

9.2. Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда принимает Глава поселения.